

# **ODENSE BIBLIOTEKS LEVERING A/S**

Årsrapport

1. januar 2012 - 31. december 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**22/03/2013**

---

**René Milholt**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Pengestrøm .....	14
Noter .....	15

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	ODENSE BIBLIOTEKS LEVERING A/S Krogagervej 10 5240 Odense NØ Telefonnummer: 66108812 Fax: 66108824 CVR-nr: 89312116 Regnskabsår: 01/01/2012 - 31/12/2012
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Vestergade 33 5000 Odense
<b>Revisor</b>	DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Weidekampsgade 6 2300 København S CVR-nr: 33963556

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af boghandel samt bogbinding og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2012 udviser et resultat på DKK 2,3 mio. og en egenkapital på DKK 6,6 mio. Nettoomsætningen er i regnskabsåret forøget med ca. 23 % svarende til ca. DKK 11,0 mio. i forhold til 2011, hvilket kan henføres til akkvisitionen af kunder fra Harders Boghandel medio juni 2012. Herudover har selskabet haft tilgang af flere skolebiblioteker og folkeskoler i 2012.

Tilførslen af de nye kunder fra Harders Boghandel mv. kompenserer delvis for det tab af kunder, der vil ske i løbet af 2013, når folkebibliotekerne på Gentofte udbuddet har skiftet leverandør til Biblioteksmedier A/S (moderselskab). Direktionen forventer derfor en noget lavere nettoomsætning og resultat for 2013, som følge af de mistede kunder på Gentofte aftalen.

Resultatet af regnskabsårets aktiviteter vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan 2012 - 31. dec 2012

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Nettoomsætning .....		59.135.639	48.142.227
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling .....		1.228.632	-61.979
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer .....		-47.039.346	-37.549.466
Andre eksterne omkostninger .....		-2.348.051	-2.180.223
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>10.976.874</b>	<b>8.350.559</b>
Personaleomkostninger .....	1	-6.340.402	-5.841.896
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver ...	2	-1.502.056	-220.793
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>3.134.416</b>	<b>2.287.870</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	18.455	6.195
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-115.612	-106.860
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.037.259</b>	<b>2.187.205</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.037.259</b>	<b>2.187.205</b>
Skat af årets resultat .....	5	-760.612	-553.641
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.276.647</b>	<b>1.633.564</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		2.000.000	0
Overført resultat .....		276.647	1.633.564
<b>I alt .....</b>		<b>2.276.647</b>	<b>1.633.564</b>

# Balance 31. december 2012

## Aktiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter .....		71.877	135.129
Erhvervede lignende rettigheder .....		4.151.925	1.536.350
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>4.223.802</b>	<b>1.671.479</b>
Produktionsanlæg og maskiner .....		0	4.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		28.434	6.562
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>28.434</b>	<b>10.812</b>
Udskudte skatteaktiver .....		61.397	1.747
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>61.397</b>	<b>1.747</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>4.313.633</b>	<b>1.684.038</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		265.882	185.108
Varer under fremstilling .....		2.839.278	1.610.646
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>3.105.160</b>	<b>1.795.754</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		13.187.709	7.066.261
Tilgodehavende skat .....		78.561	0
Andre tilgodehavender .....		259.580	150.200
Periodeafgrænsningsposter .....		380.822	312.801
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>13.906.672</b>	<b>7.529.263</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		5.500	5.500
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>5.500</b>	<b>5.500</b>
Likvide beholdninger .....		480.023	1.082.764
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>17.497.355</b>	<b>10.413.280</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>21.810.988</b>	<b>12.097.319</b>

# Balance 31. december 2012

## Passiver

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital) .....	8	501.000	501.000
Overført resultat .....		4.079.502	3.802.855
Forslag til udbytte .....		2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>6.580.502</b>	<b>4.303.855</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		2.136.560	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		5.611.097	3.784.893
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		4.890.606	789.672
Anden gæld .....	9	2.592.223	2.661.562
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.230.486</b>	<b>7.793.464</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.230.486</b>	<b>7.793.464</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>21.810.988</b>	<b>12.097.319</b>

# Pengestrøm

	Note	2012 kr.	2011 kr.
Årets resultat .....		2.276.647	1.633.564
Reguleringer			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .		1.502.056	220.793
Renteindtægter og lignende indtægter .....		-18.455	-6.195
Renteudgifter og lignende udgifter .....		115.612	106.860
Skat af årets resultat .....		760.612	553.641
Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger .....		-1.309.407	57.077
Ændring i tilgodehavender .....		-6.298.849	-1.389.948
Ændringer i leverandørgæld mv. ....		1.756.866	695.639
Andre ændringer i driftskapital .....		2.136.560	0
<i>Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster .....</i>		<i>921.642</i>	<i>1.871.361</i>
Modtagne finansielle indtægter .....		18.455	6.195
Betalte finansielle omkostninger .....		-114.437	-81.333
<i>Pengestrøm fra ordinær drift .....</i>		<i>825.660</i>	<i>1.796.223</i>
Betalt selskabsskat .....		-1.457.336	-174.086
<b>Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet .....</b>		<b>-631.676</b>	<b>1.622.138</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....		-4.072.000	-1.739.266
Salg af materielle anlægsaktiver .....		0	65.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet .....</b>		<b>-4.072.000</b>	<b>-1.674.266</b>
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder .....		4.100.935	789.672
<b>Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet .....</b>		<b>4.100.935</b>	<b>789.672</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>		<b>-602.741</b>	<b>737.543</b>
Likvide beholdninger (primo) .....		1.088.264	350.721
<b>Likvider primo .....</b>		<b>1.088.264</b>	<b>350.721</b>
<b>Likvider ultimo .....</b>		<b>485.523</b>	<b>1.088.264</b>
<i>Specifikation af likvider ultimo</i>			
Likvide beholdninger (ultimo) .....		480.023	1.082.764
Værdipapirer medtaget som likvider (ultimo) .....		5.500	5.500
<b>Likvider (ultimo) .....</b>		<b>485.523</b>	<b>1.088.264</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	5.593.544	5.177.879
Pensionsbidrag	468.982	404.233
Andre omkostninger til social sikring	277.875	259.784
	<u>6.340.402</u>	<u>5.841.896</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Produktionsanlæg og maskiner	4.250	17.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.125	2.625
Udviklingsprojekter	63.252	63.252
Kundekontrakter	1.426.427	202.916
Fortjeneste/tab ved salg af aktiver	0	-65.000
	<u>1.502.056</u>	<u>220.793</u>

## 3. Andre finansielle indtægter

	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bank og giro	6.988	5.216
Andre finansielle indtægter	11.467	979
	<u>18.455</u>	<u>6.195</u>

#### 4. Øvrige finansielle omkostninger

	2012 kr.	2011 kr.
Gæld til tilknyttet virksomhed	93.714	50.406
Rentetilleg selskabsskat	1.176	25.527
Andre finansielle omkostninger	20.722	30.927
	<b>115.612</b>	<b>106.860</b>

#### 5. Skat af årets resultat

	2012 kr.	2011 kr.
Aktuel skat	820.262	531.810
Ændring af udskudt skat	-59.650	21.831
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>-760.612</b>	<b>553.641</b>

#### 6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	291.725	1.739.266
Tilgang	0	4.042.000
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>291.725</b>	<b>5.781.266</b>
Af- og nedskrivning primo	-156.596	-202.919
Årets afskrivning	-63.252	-1.426.422
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-219.848</b>	<b>-1.629.341</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.877</b>	<b>4.151.925</b>

## 7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.
Kostpris primo	7.621.530	734.759
Tilgang	0	30.000
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.621.530</b>	<b>764.759</b>
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	-7.617.280	-728.200
Årets afskrivning	-4.250	-8.125
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-7.621.530</b>	<b>-736.325</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>28.434</b>

## 8. Virksomhedskapital (Aktiekapital/anpartskapital/fondskapital)

Aktiekapitalen består af 10.020 aktier a 50 kr. og multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 01.01.08	501.000
<b>Aktiekapital ultimo</b>	<b>501.000</b>

## 9. Anden gæld

	2012 kr.	2011 kr.
Skyldige personaleomkostninger	407.735	263.123
Feriepenge	777.559	689.821
Moms	1.028.603	509.073
OBL Holding ApS	269.534	1.061.683
Skyldige omkostninger	108.792	137.862
	<b>2.592.223</b>	<b>2.661.562</b>

## 10. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået leasingaftale vedrørende kopimaskiner med en årlig ydelse på DKK 50.000 og en restløbetid på 30 måneder.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på DKK 360.000. Lejekontrakten kan tidligst opsiges 31.12.2015.

## 11. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	2012 kr.	2011 kr.
	_____	_____
Til sikkerhed for bankgæld og leverandørgæld er afgivet kaution fra tredjemand.		
Der er afgivet bankgaranti på	200.000	200.000
	_____	_____

## 12. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Biblioteksmedier as, Energivej 9, 2750 Ballerup.

### Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet en portefølje af kundekontrakter fra moderselskabet, hvilket er sket på samme vilkår, som den aftale moderselskabet har indgået for erhvervelse af den samlede kundeportefølje.

Restkøbssummen er forrentet på samme vilkår som andre eksterne forpligtelser indenfor koncernen.

### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Biblioteksmedier as, Energivej 9, 2750 Ballerup, CVR-nr. 17260839

**Denne side er ikke en del af årsrapporten, men indeholder information om indsendelsesmetoden**

Denne årsrapport er afleveret ved hjælp af Digital Signatur.

Årsrapporten, som er modtaget digitalt, indeholder således ikke underskrift fra dirigent eller revisor.

I henhold til indsendelsesbekendtgørelsen § 5, stk. 4 indestår indsenderen over for styrelsen for, at årsrapporten er underskrevet som minimum af dirigenten for generalforsamling eller det tilsvarende godkendelsesorgan og af revisor, hvis årsrapporten er forsynet med en af revisor underskrevet erklæring.

Årsrapporten er modtaget den 4. apr 2013.